lhe são conferidas por Lei e em consonância com art. 41, II, da Lei n° 4.320/64, faz saber que 
a Câmara Municipal de Diamantino aprovou, e Eu sanciono a seguinte Lei.

Art. Io. Fica o Poder Executivo Municipal de Diamantino 

autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no montante de R$ 25.251,26 (vinte e cinco mil 
duzentos e cinquenta e um reais e vinte seis centavos), por conta da inserção de natureza de 
despesa e sua respectiva fonte na seguinte dotação orçamentária:
Órgão: 03 -  Secretaria Municipal de Agricultura 

Unidade Gestora: 001 -  Gabinete do secretario 
Função: 04 -  Agricultura

[...]

Instrumentos Congêneres do Estado -  Exercícios Anteriores, conforme descrição abaixo:

a) Superávit Financeiro
b) Fonte: 2.70100000000 -  Outras Transferências de 

Convênios ou Instrumentos Congêneres do Estado -  Exercícios Anteriores.

O Valor do superávit financeiro a ser apropriado: R$ 25.251,26 

(vinte e cinco mil duzentos e cinquenta e um reais e vinte seis centavos)

Art. 3o. Fica o Poder Executivo autorizado a proceder com as 

alterações nas leis orçamentárias para adequá-las às modificações acima apontadas no artigo 
Io desta lei.

Art. 4o. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,